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    BASHKIA KORÇË 

NDËRMARRJA  E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 

Nr.                  Prot                                                                                               Datë 29.05.2025 
 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Ndricues” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Ndriçues rrugorë 34993000‐4  

Llamba neoni 31519200‐9        

 Llamba neoni dhe inkandeshente 31519000‐7    

Neon 24111400‐9 

 

VLERA E FONDIT LIMIT QË PROKUROHET: 1,805,703 (një milion e tetëqind e pesë mijë 

e shtatëqind e tre) lekë PA TVSH. 

 

Autoriteti kontraktor ka llogaritur fondin limit duke marre 3 (tre) oferta nga operatoret 

ekonomike qe operojne ne treg dhe duke perllogaritur vleren mesatare te tyre ne 

perputhje me parashikimet ligjore te nenit 76, paragrafii pare pika b) ,të Vendimit nr. 

285, datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik”, i 

ndryshuar. 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Ndermarrja e Sherbimeve Publike, Bashkia Korçeka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 
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b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.1.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022,2023,2024, ku vlera e xhiros për të paktën një nga 

vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 39 % e vleres te parashikuar te kontrates. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenet 43 pika 2c dhe 55 pika 4, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

 

Ky kriter i sherben autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve 

ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës, prandaj është 

kërkuar që vlera e xhiros te jete jo më e vogel se 39 % të vlerës së fondit limit, që është brenda 

vlerës kufi të përcaktuar në nenin 43 pika 2c  dhe nenin 55 te VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar  

ne nenin 43 pika 1 e VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” në zbatim të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i 

ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave Nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të 

ardhurat", i ndryshuar, VKM-së Nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të 

deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës 

elektronike", si dhe kërkesave të Ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat 

financiare”. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.2.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, 

të kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes te njoftimit te kontrates, në një vlerë jo 

më të vogël  se 19 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate .  

  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 
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ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose faturave tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 19 

% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 19 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi 

të përcaktuar në nenin 55, pika 4/b  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

 

 Operatorët ekonomikë duhet te: 

 

-Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e cilësisë së mallrave , të vlefshme 

(ose ekuivalente) per objektin qe prokurohet, si me poshte : 

 ISO 9001:2015 (ose e përditësuar) në fushën e menaxhimit të cilësisë.  

  ISO 14001:2015 Çertifikatë Sistem Menaxhim të Mjedisit. 

Çertifikatat e mësipërme duhet të jetë e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Pranohet dhe paraqitja e standardeve shqiptare SSH mbi komformitetin e standardeve 

europiane dhe të lëshuara nga organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në 

Republikën e Shqipërise.  

Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e 

informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit 

sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime, në përputhje me nenin 26, pika 7, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021, “Për Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

Ne rast se dokumentet e mesiperme jane në gjuhë të huaj ato  duhet të shoqërohen me një 

përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 
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-OE duhet te paraqesin Autorizim nga prodhuesi ose nga një distributor i autorizuar,  

-OE duhet te paraqesin skeda teknike per te 3 ndricuesit . 

 

Në rast se paraqitet një autorizim nga një distributor i autorizuar duhet të vërtetohe 

Lidhja mes prodhuesit dhe distributorit që ka lëshuar autorizimin. 

 

Argumentimi:Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/ç dhe 6/d, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet te garantohet AK 

për cilësinë dhe për të gjithë sasinë e kontratës. 

 

 Operatori duhet të paraqesë jo më vonë se data dhe ora e hapjes së tenderit mostrat e 

materialeve të mëposhtme të cilat duhet të jenë sipas specifikimeve teknike ku të jenë 

prodhim i CE. 

 

 

Nr Emertimi Njesia Sasia 

1 Ndriçues rrugor led 60W,4000K cope 1 

2 Ndriçues rrugor led 30 deri 45W,4000K cope 1 

3 Ndriçues dekorativ led 30 deri 60W,3000k ose 4000K cope 1 

 

Mostrat do te dorezohen prane zyres se protokoll - arkivit te Ndermarrjes se Sherbimeve 

Publike, Bashkia Korçe jo me vone se data dhe ora e hapjes se procedures se prokurimit. 

 

Argumentimi: 

 

Kriteri i përcaktuar nga autoriteti kontraktor mbi paraqitjen e mostrave te mallit është përcaktuar 

proporcionalisht dhe ne perputhje me objektin e kontrates, bazuar në nenin 77, te LPP, si dhe  

nenin 40,par.6,pika a),tëVKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”.Ky kriter është në përpjestim dhe I lidhur ngushtë me objektin e kontratës 

dhe eshte vendosur me qellim qe Autoriteti Kontraktor te vleresoje perputhshmerine e mallrave 

me standartet teknike si dhe per te garantuar cilesine dhe origjinalitetin e mallrave. 

 

 

 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Termat e references, sasite, specifikimet teknike jane hartuar nga personat pergjegjes per 

hartimin e specifikimeve teknike caktuar me urdhrin  Nr 154 Prot., date 07.05.2025.  

Ato jane si me poshte: 
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Nr Emertimi Njesia Sasia 

1 Ndriçues rrugor led 60W,4000K cope 52 

2 Ndriçues rrugor led 30 deri 45W,4000K cope 149 

3 Ndriçues dekorativ led 30 deri 60W,3000k ose 4000K cope 25 

  

1.Ndricues Rrugor LED  60W ,4000K. Të jetë i ngjashëm me modelin e paraqitur 

 

 

   Parametrat                                                            Kërkesat minimale 

 Burimit dritës:                                                     LED 

 Shkalla mbrojtjes nga goditjet: minimumi         IK 08  

 Izolimi:                                                                IP 66 

 Jetëgjatësia:                                                         50000 ore pune 

 Color Temperature:                                             4000K 

 Tensioni nominal                                                 220-240V , 50 /60 Hz  

 Temperatura Operimit:                                         -300C-  +500C 

 Fuqia                        60w 

 Indeksi Renderimit Ngjyrës:                                >70 

 Eficensa lm/W:                                                   ≥ 

120 

 Fluksi ndriçues total          ≥ 7200 lumen 

 Çertifikime për ndriçuesin:                                CE  

 Mënyra montimit          Shtyllë  

 Boja Ndriçuesit :                                                  gri 

 Mjedisi i aplikimit          të jashtme 

 

 

2.Ndriçues Rrugor LED 30W deri 45W, 4000K. Të jetë i ngjashëm me modelin e 

paraqitur 
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Parametrat                                                            Kërkesat minimale 

 Fuqia nominale                                            30W deri 45 W 

 Efiçenca ndriçuese                                        ≥ 120 lm/W 

 Temperatura e ngjyrës                                  4000K 

 Indeksi i riprodhimit të ngjyrave                  ≥ 70 (CRI) 

 Gradë mbrojtjeje ndaj ujit/pluhurit              Min. IP66 

 Mbrojtje ndaj goditjeve mekanike               Min. IK08         

 Tension furnizimi                                        220–240 V AC, 50/60 Hz 

 Temperatura e funksionimit                        -30°C deri +50°C 

 Jetëgjatësia nominale                                    Min. 50.000 orë 

 Garancia                                                        Min. 5 vite 

 Sistemi i montimit                                        Në majë ose anash shtyllës Ø60mm 

 Trupi i ndriçuesit                                          Alumin i derdhur, rezistent ndaj korrozionit 

 Lentja / difuzori                                           Polikarbonat ose qelq i kalitur rezistent ndaj 

UV 

 Certifikime                                                  CE (e domosdoshme), preferohet edhe RoHS 

                                                                     dhe REACH ose ekuivalente 

 Boja Ndriçuesit                                            Gri 

 

3. Ndricues Dekorativ  LED  30W deri 60W ,3000k ose 4000K. Të jetë i ngjashëm me 

modelin e paraqitur 

                                                                 

 

 

 

 

 Fuqia elektrike:  

Pajisja duhet të jetë e disponueshme në variante me diapason fuqie të përafërt 34W,42W,49W 

dhe 59W.  Lejohen zgjidhje të ndryshme brenda këtij diapazoni.në disa nivele të paracaktuara.  

Rregullimi duhet të mundësohet përmes teknologjive si DALI, 1-10V, ose ekuivalente, të 

përshtatshme për sisteme menaxhimi inteligjent të ndriçimit. 
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 Efikasiteti i ndriçimit: 

Efikasiteti total i pajisjes nuk duhet të jetë më i ulët se 130 lm/W në të gjitha nivelet e 

funksionimit. 

 Temperatura e ngjyrës (CCT): 

Ndriçuesi duhet të ofrohet në temperatura ngjyre 3000K ose 4000K, me indeks ngjyrash 

(CRI) ≥ 70. 

 

 Shpërndarja e dritës: 

Optika e pajisjes duhet të sigurojë shpërndarje asimetrike ose simetrike, në varësi të 

pozicionimit në terren. Këndi i hapjes së dritës duhet të jetë i përshtatshëm për ndriçimin e 

sipërfaqeve horizontale në lartësinë përkatëse të montimit. 

 Tensioni i furnizimit: 

    220 – 240V AC, 50/60Hz. 

 Mbrojtja dhe rezistenca: 

IP: Minimumi IP66, për mbrojtje ndaj hyrjes së pluhurit dhe ujit. 

IK: Minimumi IK08, për mbrojtje ndaj goditjeve mekanike. 

 Materialet dhe konstruksioni: 

-Trupi i ndriçuesit të jetë i ndërtuar nga alumin i derdhur ose material tjetër rezistent ndaj 

korrozionit. 

-Difuzori të jetë nga xham i kalitur ose polikarbonat rezistent ndaj goditjeve. 

 Montimi: 

Ndriçuesi duhet të jetë i përshtatshëm për montim në majë shtylle me diametër standard 60mm, 

me sistem fiksimi të qëndrueshëm dhe të sigurt. 

 Jetëgjatësia dhe garancia: 

Jetëgjatësia e LED-it: Minimum 50.000 orë. 

Garancia: Jo më pak se 5 vjet. 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Kontraktuesi duhet të furnizojë me mallra në përputhje me standartet e kërkuara dhe 

specifikimet teknike me shpenzimet e tij deri në dorëzimin në vendin e përcaktuar që 

është magazina e Ndermarrjes se Sherbimeve publike, Bashkia Korçe. 

Operatoret ekonomike jane te detyruar te paraqesin  ne ofertat e tyre  mallrat e kerkuara  

sipas standartit te kerkuar si me siper. 
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Specifikimet teknike shprehin tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe në  përputhje të plotë me  funksionet e kërkuara në përputhje me 

parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

                                                 

NJËSIA E PROKURIMIT 
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